令和５年 11月 13日

報道機関各位   北九州市港湾空港局

市制 60周年記念シンポジウム

「北九州空港のさらなる飛躍をめざして」

北九州市は、北九州空港の物流拠点化を目指しており、今後のさらなる発展

に向けて取組んでおります。

この度、市制 60周年を記念し、北九州空港の歩みを振り返るとともに、滑走

路 3,000ｍ化の効果と今後の成長戦略を考えるシンポジウムを開催いたします。

つきましては、より多くの皆様にご参加いただくため、当シンポジウムの告

知にご協力いだきますようお願いいたします。

＜開催概要＞

日 時：令和５年 11月 17日（金）13：30～16：30（13：00 開場）

場 所：北九州市 戸畑市民会館 3階中ホール（戸畑区汐井町 1-6）

内 容： ※詳細は別紙チラシのとおり

【第1部】基調講演 13:40～

  ・「北九州空港の歴史の振り返りと展望」 北九州市副市長 片山 憲一

  ・「北九州空港の物流拠点化への期待」

株式会社 安川ロジステック 代表取締役社長 小関 幸治

【第2部】パネルディスカッション 14:50～

 出席者：慶應義塾大学商学部 教授 航空政策研究会 理事／事務局長

     加藤 一誠 ほか5名

参 加：無料・要申込み（取材に係る申し込みは不要）

定 員：200名

主 催：北九州市、航空政策研究会、北九州空港物流拠点化推進協議会

後 援：北九州商工会議所

PRESS RELEASE

問合せ先

港湾空港局空港企画課

担当：椿、安部

電話：093-582-2308